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Vi vill tacka för medfinansieringen som möjliggjorde projektet Windjammerns barn − Syltorkestern!

Windjammerns barn - Syltorkestern var ett projekt i tre delar;

• Öppna jam för barn och unga och deras vuxna på Åland. 
• Seglingar med skonaren Albanus från Åland till Herräng Dance Camp med barn, ungdomar, musiker 

och dansare ombord, utbyte/samarbete med HDCs Kids Korner-grupp på plats, spelning/jam i hamnen 
och på HDCs stora scen med projektets och danslägrets barn/ungdomar och musiker.

• Interaktiva pedagogiska föreställningar, med levande musik, dans och jazzhistoria i skolor och daghem 
på Åland.

AKTIVITET

För att samla inspiration och öka de medverkandes kunskap i genren traditionell jazz arrangerades först 
seglatserna med skonaren Albanus till Herräng Dance Camp, somrarna 2018 och 2019. Vi kombinerade att 
segla, att jamma med vinden, med att spela ombord. Vi bildade en skeppsorkester, och spelade både under 
seglatsen och på öppen skuta i Herrängs marina, i ett utbyte med danslägrets musiker och barn och 
ungdomar. Herräng Dance Camp hade under de föregående åren startat upp barnverksamheten Kids Korner, 
där de bland annat ordnade dans, konserter, parader och andra aktiviteter för barn. Genom att seglatsen 
arrangerades två år i rad kunde vi utveckla konceptet tillsammans, och samtidigt utvecklas tillsammans med 
Herräng Dance Camp/Kids Korner. De medverkande i seglatserna; barn, ungdomar och vuxna, deltog i jam 
med jazzmusiker från hela världen och spelade även på danslägrets stora scen.

2019 startade repetitionerna inför skol- och daghemsföreställningarna. I månadsskiftet november-december 
samma år arrangerades en kompetenshöjande workshop med sångpedagogen, musikläraren och jazzvokalisten 
Mimi Terris och jazzvokalisten och -musikern Carl Turesson Bernehed i Ålands musikinstituts lokaler. 
15 personer deltog. 

I enlighet med projektplanen arrangerades sedan kompetenshöjande workshops kontinuerligt under projektets 
gång för alla deltagande musiker. 

Repetitioner för att utveckla det material som vi utgick ifrån när vi spelade i skolor, på daghem och i öppna 
jam har skett på ideell basis.

SLUTRAPPORT
 

WINDJAMMERNS BARN – SYLTORKESTERN



Övre bild: Öppen skuta och jam i Herrängs marina, Herräng Dance Camp. Nedre bild: Skeppsorkestern ombord på Albanus
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Förberedelserna inför skol- och daghemsturnén fortsatte med rep, koordinering och bokningar. Elva musiker 
och dansare stod startklara för att åka ut och spela i skolorna och på daghemmen, endast genrepet återstod 
när Finlands regering utlyste undantagstillstånd med anledning av coronapandemin i mars 2020. Alla de 
trettiosju föreställningar som var bokade bokades av en efter en. Det var inte tillåtet för utomstående att 
komma till skolorna och vi var tvungna att inse att inte ens de föreställningar som var bokade inför höst-
terminen 2020 eller våren 2021 skulle kunna genomföras. 

Med anledning av pandemin pausades projektet Windjammerns barn - Syltorkestern. För att spara på 
projektets resurser lades allt på is i väntan på bättre tider. Projektledningen som var på timbasis kunde enkelt 
pausas. När restriktionerna släppte hösten 2021 började vi titta på möjligheterna att dra igång projektet 
igen, men kort därefter steg smittotalen drastiskt på Åland och vi konstaterade att det inte var dags än. 

Våren 2022 tog vi ny sats och planerade öppna jam för barn och unga inför sommaren. Vi anhöll om förlängd 
projektperiod för att kunna genomföra spelningarna i skolor och daghem. Då vi inte beviljades så lång 
förlängning som vi hade önskat fick vi göra det bästa utgående från förutsättningarna, maximera antalet 
spelningar under den tid vi hade tillgång till. 

Vi arrangerade öppna jam för barn och unga i Mariehamn somrarna 2019 och 2022, ett jam hölls på torget, 
ett i Doktorsvillan och ett vid Lilla holmens paviljong. Med en stomme av musiker, medryckande jazzlåtar 
och inspirerande rytm- och blåsinstrument som tex tvättbräda och maracas bjöd vi in barn och unga i alla 
åldrar att delta i jammet. Äldre barn och ungdomar som redan spelade ett instrument erbjöds ett forum att 
spela tillsammans med andra musiker i en tillåtande miljö.

När smittotalen så småningom sjönk och restriktionerna lättade så pass att vi kunde börja planera skol- 
och daghemsspelningar igen var många av de tidigare involverade musikerna i en helt annan livssituation än 
de var 2020, deras arbets- och familjesituation hade ändrats och de hade andra åtaganden. Vi efterlyste 
kompletterande musiker, hittade några nyinflyttade med rätt kompetens som ville vara med, och planerade 
därefter en workshop i februari 2023 för att komma igång tillsammans. Vi tvingades dock konstatera att det 
inte fanns tillräckligt många blåsmusiker med rätt kompetens tillgängliga för skol- och daghemsspelningar 
dagtid, på Åland. Vi insåg utmaningen att ta hit musiker, som spelar rätt instrument och är förtrogna med 
genren som kunde resa från Sverige eller fastlandet, för att spela dagtid under veckorna på Åland - men det 
lyckades! Tack vare kontakter kunde vi anlita sex unga, professionella och entustiska blåsmusiker från 
Stockholm, som var beredda att veckopendla och ge sitt allt under föreställningarna, och därmed blev sätt-
ningen komplett. För att kunna genomföra skol- och daghemsturnén behövdes i genomsnitt 8 personer till 
varje framträdande, genom att engagera 16 olika musiker och vokalister som alternerade fick vi ett fungerande 
upplägg. Inbjudningar skickades ut till samtliga skolor och daghem på Åland, bokningar kom in och det stora 
pusslet lades - Nu var Syltorkestern redo för turné!



Workshop med Mimi Terris och Carl Turesson Bernehed på Ålands musikinstitut, Mariehamn



Övre bild: Öppet jam i Doktorsvillan, Mariehamn. Nedre bild: Öppet jam på Lilla Holmen, Mariehamn



Övre bild: Syltorkestern på Sviby daghem, Jomala. Nedre bild: Syltorkestern efter föreställning i Södersunda skola, Jomala
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25 april - 1 juni 2023 turnerade Syltorkestern i åländska skolor och daghem med sin interaktiva musik- och 
dansföreställning. Då intresset var stort sattes extra datum in, Syltorkestern spelade för och med barn och 
unga från 31 skolor och daghem i Hammarland, Jomala, Geta, Sund, Vårdö, Eckerö, Lumparland, Lemland, 
Kumlinge, Finström och Mariehamn. Totalt deltog och medverkade fler än 2340 barn och ungdomar i åldrarna 
1-15 år i Syltorkesterns interaktiva föreställningar. Barnen och ungdomarna blev introducerade för instrumenten, 
de bjöds in att spela med, att testa rytmer och dansa. Musikhistoria ingick också i föreställningen; 1910- och 
1920-talsjazz och blues från New Orleans är en viktig del av vår musikhistoria.

Inför föreställningarna gavs barnen möjlighet att göra sina egna rytminstrument, många daghem och skolor 
engagerade sig i det förberedande arbetet. Även efter föreställningarna var engagemanget och uppskattningen 
stor, vi har fått teckningar och brev från flera daghem, musikerna har ombetts skriva autografer och blir 
fortfarande ett halvår senare stannade på stan av barn som vill berätta om sin upplevelse. Vi har också fått 
berättat att flera barn börjat spela instrument efter att ha inspirerats av Syltorkestern. 

För oss är det viktigt att alla barn ges samma möjligheter. Samtliga skolor och daghem erbjöds därför möjligheten 
att boka och alla som skickade in bokningsförfrågan fick en föreställning. 

Onsdag 5 juli 2023 spelade Syltorkestern en avslutande föreställning i Mormors trädgård, vid Övernässtugan 
i Mariehamn, som en del av ABF-Ålands evenemang Folkbildning & folkfest. Evenemanget var öppet 
för allmänheten. Riktade inbjudningar skickades till bland annat hemskolande familjer och föräldrar på 
Åland, i syfte att ge ytterligare möjlighet för alla barn och unga att ta del av Syltorkesterns interaktiva och 
pedagogiska föreställning. Uppslutningen var mycket god, vi räknade till ca 170 personer i publiken. 
Det var särskilt roligt att höra att många barn som redan hade sett föreställningen i skola eller daghem hade 
tagit med sig sina vuxna för att de skulle få dela upplevelsen tillsammans.



Teckningar av Syltorkestern från daghemmet Klaralund, Hammarland
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Medverkande musiker 

Sofia Enros, musik- och dansledare, bastrumma och slagverk

Daniel Johansson, musik- och dansledare, tvättbräda, dans och stepp

Fredrik Erlandsson, gitarr, trumpet, piano mm

Mimmi Anterot, trumpet, sång

Leon Falk, trombon

Hannes Falk Junestav, trombon, sång

Hampus Adami, trombon

Felicia Roos, klarinett, saxofon

Björn Bäckström, klarinett, saxofon

Anna Freiman, banjo

Samuel Freiman, banjo, klarinett

Niklas Svensson, kontrabas

Mikael Andersson, tuba

Elin Manselin, sång

Therese Karlsson, sång

Anna Rydén, sång

Mimi Terris, sång

Carl Turesson Bernehed, banjo, sång

Jens Corsman, trumpet, kornett

Lars Lindström, banjo, gitarr, sång

Erik Ribeli, trombon

My Hedhammar, kontrabas

Inger Marie Sundblom, trumpet

Annika Kahnberg, trumpet

Börje Åhlund, klarinett

Karin Johansson, saxofon, sång

Zaida Ponthin, fiol

Dennis Eriksson, gitarr

Marcus Quarnström, banjo, gitarr

Lukas Lantz, kontrabas

Oscar Johansson, dragspel



Vi införskaffade ett gammalt trumset; en gammal bastrumma med kokosnötter och andra slagverkstillbehör 
specifika för tidsperioden, den tidiga jazzeran. Trumsetet har använts i både jam och skol- och daghemsföre-
ställningar, för musikerna och barnen och ungdomarna att spela på. Vi har även köpt in enklare rytminstrument, 
tex maracas för barnen att spela på och kazoo (enkelt blåsinstrument) som barnen fått spela på och behålla 
(av hygieniska skäl). 

För att koordinera samarbetet med Herräng Dance Camp samt för att hålla workshop genomfördes resor till 
t.ex Herräng och Stockholm av projektledare och övriga deltagare.

För att nå ut, koordinera projektet och sköta alla bokningar till daghem och skolor gjordes förstås både 
marknadsföring och projektledning. I enlighet med projektplanen anlitade vi fotograf och filmare, med avsikten 
att foto och film skulle användas för att berätta om projektet, vid marknadsföring av projektets olika delmoment 
samt vid redovisning.

Turnéaffisch /
marknadsföring
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SYFTE OCH MÅL

Projektet Windjammerns barn – Syltorkestern har

• inspirerat barn, ungdomar och vuxna att mötas och uttrycka sig genom musik och dans 

• gett de som inte har någon tidigare erfarenhet möjlighet att vara i livemusiken och prova på att spela, 
och gett de barn och ungdomar som tex redan spelar vid Ålands musikinstitut eller i Mariehamns 
ungdomsorkester ett till forum att spela tillsammans med andra musiker.

• tillgängliggjort hot jazz för barn och ungdomar.

• genom jammen uppmuntrat till att spela efter gehör och genom de interaktiva föreställningarna gett 
verktyg för att hitta musiken i kroppen. Projektet har främjat icke-akademisk musik och dans, som 
grundar sig i känslan i kroppen.

• genom dansen gett möjlighet att ytterligare hitta och känna rytmen i kroppen, att interagera musikaliskt 
med andra, att agera tillsammans, samarbeta tillsammans som jag och du, till musiken. 

• under jammen, föreställningarna och danslektionerna skapat en trygg miljö där var och en fått utvecklas 
utgående från sina egna färdigheter, möjligheter och behov.

• främjat integration, arbetat med åldersintegrering och skapat nya mötesplatser. Projektet har arbetat 
med ett normkritiskt perspektiv med jazzen.

• gett de medverkande möjlighet att utvecklas som musiker och dansare, arbeta i nya former tillsammans 
med andra musiker, barn och ungdomar. Genom att de medverkande har fått möjlighet att fortsätta 
utvecklas och förkovra sig, kan de fortsätta vitalisera musik- och danskulturen på Åland. De har utvecklat 
sitt eget musicerande för att fortsättningsvis kunna berika, ge näring och stöd åt det åländska musik- 
och dansfältet.

• kontinuerligt informerat om projektet genom hemsida, Facebook, Instagram, flyers/affischer samt 
övrig marknadsföring.

Projektet har följt sina kärnvärden: gratis att delta, låg tröskel och inkludering.



Syltorkestern i Geta skola
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MÅLSÄTTNING OCH RESULTAT 

Vi kan konstatera att Windjammerns barn - Syltorkestern har uppfyllt sina målsättningar att

• erbjuda mötesplats där barn, ungdomar, nya och etablerade musiker får möjlighet att träffas och  
spela tillsammans, och därigenom utvecklas. 

• erbjuda samtliga åländska daghem och skolor möjligheten att boka de interaktiva musik-  
och dansföreställningarna. 

• ge åländska jazzmusiker möjlighet att utvecklas både tillsammans med andra musiker och tex sång-
pedagogen Mimi Terris (Sverige) och jazzvokalisten och -musikern Carl Turesson Bernehed (Sverige). 

• ge Åland en bredare bas av musiker som kan spela (hot) jazz för dansande publik. 

• åländska musiker, bland annat som en följd av projektet har representerat och fört fram Åland och 
Svenskfinland på spelningar och inspelningar i bland annat Stockholm och Falun. Vi verkar för att 
denna målsättning ska uppfyllas ytterligare genom att musiker i olika åldrar fortsättningsvis ska 
representera och föra fram Åland och Svenskfinland, tex på internationella swingdansläger. 

EFFEKTER

Barn och ungdomar på Åland fick nytta av projektet, liksom barn och unga som deltog i Herräng Dance Camp. 
Genom att samtliga skolor och daghem, privata så väl som kommunala, på Åland erbjöds möjlighet att 
boka de interaktiva musikföreställningarna gavs också samtliga barn inom dessa verksamheter möjlighet 
att ta del av projektet. Eftersom det långtifrån är alla barn som har vuxna som tar med dem på kulturevenemang 
ser vi det som särskilt viktigt att föreställningarna spelades i skolor och på daghem. Utöver barnen och 
ungdomarna fick även deras och andra vuxna nytta av projektet genom att de också gavs möjlighet att 
upptäcka, utvecklas och utöva tillsammans med (sina) barn och unga på de öppna jammen och seglatserna 
med Albanus till Herräng Dance Camp.

Musiker verksamma på Åland med omnejd fick nytta av projektet dels genom möjlighet att utvecklas och 
dels genom möjlighet till betalda uppdrag. Till Åland nyinflyttade musiker fick lära känna såna som bott 
här länge, och vice versa. Musiker på Herräng Dance Camp gavs möjlighet att utvecklas i vårt normbrytande 
projekt. Kvinnor och transpersoner bereddes plats och trygg miljö att musicera i, män gavs möjlighet att 
utvecklas i samspel med andra. Genom att vi dokumenterade och informerade om projektets verksamhet och 
vision både under projekttiden och efter avslutat projekt hoppas vi ha kunnat inspirera andra att arbeta 
interaktivt och normmedvetet med barn och unga, tex inom kultur. Vi ser fram emot att se vilka projekt 
det här projektet kan leda till!

Att vi behövde boka musiker från Sverige för att spela med de åländska musikerna i skolor och daghem gav 
ytterligare utbyte som gynnade bland annat utveckling och gemenskap, vi kan konstatera att utbyten och 
samarbeten möjliggör för smalare kulturgenrer att existera. 



Syltorkestern på Nyängens daghem, Mariehamn
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UTVECKLINGSPLAN / VISIONER INFÖR FRAMTIDEN

Med den satsning på traditionell jazz/hot jazz, musik för barn och ungdomar och tillgängliga kulturella 
mötesplatser som projektet Windjammerns barn - Syltorkestern inneburit, är vår förhoppning och vision 
inför de kommande 5-10 åren att hantverksmässig musik, i synnerhet hot jazz, ska tillgängliggöras för barn, 
unga och vuxna. Vi vill att fler barn, unga och vuxna ska känna till och börja lyssna på hot jazz, att flera personer 
ska börja spela hot jazz, att flera hot jazz-band ska bildas och börja spela offentligt, vilket i sin tur ger fler 
evenemang och fler dansmöjligheter för personer som vill dansa till exempel swingdans. Vår förhoppning 
är också att fler personer ska upptäcka swingdansen och att fler ska hitta kopplingen mellan musik och 
dans, dans och musik, kropp, rytm och musicerande. Vi vill tillsammans med bland annat Swingskeppet, 
Mariehamns ungdomsorkester, Herräng Dance Camp mfl utveckla och arbeta för interaktiva musik- och 
dans-mötesplatser för barn och unga. Vi ser att delar av denna vision redan förverkligats, genom de möjlig-
heter som projektet frambringat. Vi har fått kännedom om att flera barn och unga börjat spela instrument, 
tex tvättbräda som en följd av projektet. Vi har också fått bekräftat att intresset för att spela musik har ökat 
bland barn och unga efter Syltorkesterns turné; enligt Mariehamns ungdomsorkesters verksamhetsledare 
Birgitta Bergman-Jansson hade föreningens orkesterskola för nybörjare (7-10 år) betydligt fler anmälda 
hösten 2023 än året innan. Vi vill förvalta det pedagogiska arvet från Syltorkestern och fortsätta verka för 
att barn och unga ska få spela i genren hot jazz/New Orleans, genom att bjuda Storstan Street Brass till 
Åland för att hålla workshop för barn och unga, samt att barnen ska få spela tillsammans med Storstan i  
en avslutande parad och konsert. Storstan har arbetat enligt samma koncept med barn i orkesterskolor 
och Kulturskolan i Sverige tidigare, med mycket lyckat resultat. Några av musikerna i Storstan medverkade  
i Syltorkestern.

Arbetsgruppen drömmer vidare om en svängig hot jazz-klubb på Åland och ett barn- och/eller ungdoms-
band som spelar traditionell jazz. “Vi medverkar gärna till nya fritidsutbud inom musik och dans, och ser 
ett behov av utveckling och komplement till tex Ålands musikinstitut, Mariehamns ungdomsorkester och 
församlingarnas musikaktiviteter för barn och unga, även för de allra yngsta. Vi drömmer om att arrangera 
ett till internationellt swing- och hot jazz-läger på Åland, med barn och unga i fokus. Vi hoppas att fler 
åländska hot jazz- och swingmusiker i alla åldrar ska börja gå på export och är stolta över att medverkande 
musiker i projektet har fått spelningsförfrågningar från olika internationella swingdansläger i Sverige 
inför 2024.”

"Vi föreslår att Ålands landskapsregering anställer en musikpedagog på heltid, en musikpedagog som åker 
ut till daghem och skolor och ger barnen tillgång till rytm, melodi och musik, för barnen och musikens 
egen skull och för att alla barn, inte bara de som har musiken med sig hemifrån, ska få tillgång till musiken, 
och till den grund som krävs för att tex kunna söka in till Ålands musikinstitut."

ABF-Ålands vision är att fortsättningsvis kunna stödja folkbildande initiativ. Vi hoppas att arbetsgruppens 
vision hittar möjligheter att förverkligas.
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ORGANISATION

Sofia Enros tog initiativ till projektet, kontaktade ABF-Åland och bildade arbetsgrupp med Daniel Johansson.

ABF-Åland, Arbetarnas bildningsförbund på Åland r.f. har varit huvudman för projektet. ABF-Åland är en 
van organisation att dra, stödja och coacha projekt av olika slag. För ABF-Åland har projektet varit en del av 
arbetet med informellt lärande och bildning, att skapa mötesplatser och att främja integration på olika plan 
genom att projektet möjliggjort för olika grupper att delta. 

För att förverkliga projektet utlystes fyra tjänster, varefter Sofia Enros anställdes som projektledare och musik- och 
dansledare och Daniel Johansson anställdes som marknadsförare, grafisk formgivare och musik- och dansledare.

SAMARBETSPARTNERS 

Medverkande och samarbetspartners i Windjammerns barn - Syltorkestern: 

Swingskeppet r.f. swingskeppet.ax - Marknadsföring 
Kids Korner, Herräng Dance Camp herrang.com 
Mariehamns ungdomsorkester
Ålands musikinstitut
Skeppsföreningen Albanus r.f. 
SKUNK - Skärgårdsungdomarnas intresseorganisation
Mariehamns stadsbibliotek
Mimi Terris, jazzvokalist, sångpedagog och musiklärare  
Carl Turesson Bernehed, jazzmusiker och -vokalist
Hampus Adami, musiker
Mikael Andersson, musiker
Mimmi Anterot, musiker och musikpedagog
Björn Bäckström, musiker
Jens Corsman, musiker
Sofia Enros, musiker, dansare 
Dennis Eriksson, musiker
Emilia Eriksson, musiker
Fredrik Erlandsson, musiker
Leon Falk, musiker
Anna Freiman, musiker
Samuel Freiman, musiker
Elsa Hede, musiker, vokalist
My Hedhammar, musiker
Daniel Johansson, musiker, dansare
Karin Johansson, musiker
Oscar Johansson, musiker
Hannes Falk Junestav, musiker
Annika Kahnberg, musiker
Therese Karlsson, vokalist

Lukas Lantz, musiker
Lars Lindström, musiker
Zaida Ponthin, musiker 
Elin Manselin, musiker
Marcus Quarnström, musiker
Erik Ribeli, musiker
Felicia Roos, musiker
Anna Rydén, vokalist
Maria Stenberg-Haug, vokalist 
Inger Marie Sundblom, musiker
Niklas Svensson, musiker
Börje Åhlund, musiker
Eckerö Linjen - Resepartner
Visit Åland - Information och marknadsföring
aland.com - Information och marknadsföring
Theresa Axén - Dokumentation
Luvidfilm - Dokumentation 
Jeremic Slavoljub - Dokumentation
Eckerö kommun
Finströms kommun
Geta kommun
Hammarlands kommun
Jomala kommun
Kumlinge kommun
Lemlands kommun
Lumparlands kommun
Mariehamns stad
Sunds kommun
Vårdö kommun



ANTAL
 

Deltagande personer i projektet: 5165  

Deltagande ungdomar (15 - 29 år): 1640

Deltagande barn (0 - 14 år): 2246

Arbetade frivilliga timmar (talko): 561

Syltorkestern efter föreställning i Eckerö skola
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MÅLGRUPP

Projektet har nått 
– barn och ungdomar och deras vuxna på Åland med omnejd. 
– lokalbefolkning, sommarålänningar, besökare, turister. 
– nyinflyttade ålänningar och flergenerationsålänningar. 
– barn, ungdomar och vuxna på Herräng Dance Camp.
– pedagoger, skol- och daghemspersonal.
– jazzmusiker och swingdansare.

Målgruppen var lokal, nationell och internationell.

PROJEKTPERIOD

Den ursprungliga projektperioden 3 februari 2018 - 31 december 2020 förlängdes, så att slutdatum blev  
31 december 2023.

Förberedande verksamhet februari 2018 - 
Kompetenshöjande workshops minst en gång per läsår; 2019, 2022 och 2023 
Öppna jam för barn och ungdomar och deras vuxna somrarna 2019 och 2022
Seglats med Albanus till Herräng Dance Camp, öppet jam i marinan, i juli 2018 och 2019
Interaktiva musik- och dansföreställningar i skolor och på daghem våren 2023 
Sammanställning och redovisning hösten 2023

MARKNADSFÖRING OCH INFORMATION

Inför alla moment har vi kontaktat media, som har rapporterat om seglatser, öppna jam och skol- och 
daghemsföreställningar. Vi producerade marknadsföringsmaterial, bla annonser och affischer för de öppna 
jammen och affischer för de interaktiva föreställningarna i skolorna. Projektledaren kontaktade skolor och 
daghem personligen, bjöd in skolorna via mejl att boka föreställning med Syltorkestern. Genom hela projektet 
har vi arbetat med sociala medier och hashtaggarna #windjammernsbarn och #syltorkestern. Information om 
projektet har funnits på ABF-Ålands hemsida. 
Inför seglatsen producerade vi även flyers med information om att vi genom samarbetat med Eckerö linjen 
kunde erbjuda fria båtresor till och från Åland för alla som deltog i Herräng Dance Camp, vilket främjade 
landsbygdsutveckling genom ökat resande mellan och till två glesbygdsområden. Vi kontaktade även andra 
föreningar, tex i Finland och Sverige, för att erbjuda deras medlemmar möjlighet att delta i seglatserna. 
Våra samarbetspartners har varit en viktig kanal för att nå ut till många.

Bland annat lokaltidningen Nya Åland och Jazzpulsen, medlemstidning för föreningen Klassisk jazz rf (4/2023) 
har skrivit om projektet Windjammerns barn - Syltorkestern, och Ålands radio har gjort radioreportage.

      TACK
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Länk till radioreportage om Syltorkestern, Ålands Radio, 2 juni 2023
https://alandsradio.ax/gomorron/syltorkestern-turnerar-100-arig-jazz
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Mia och ABF-Ålands styrelse som trodde på projektet.
Alexandra, Leaders LAG-grupp, Svenska kulturfonden, Konstsamfundet och Stiftelsen Brita Maria 
Renlunds minne sr, som tyckte att Windjammerns barn- Syltorkestern var värt att satsa på. 
Visit Åland, Åland Hotels och Eckerö Linjen som gav projektet det startkapital som krävdes för att  
vi skulle kunna ansöka om Leader-bidraget. 
alla bidragsgivare och sponsorer; Eckerö Linjen som sponsrat resor, Kantarellen som gett deltagarna 
frukt, Dahlmans som bjudit på korv, ÅCA och Ålandsbagarn som bjudit på mjölk, ost och bröd.
Kiku och Skeppsföreningen Albanus som välkomnat oss ombord med öppen famn. 
Björn och Ålands musikinstitut som låtit oss repa i fina lokaler.
Calle och Mimi som så pedagogiskt delade med sig av sin kunskap om att spela och sjunga  
traditionell jazz.
Jens, som med sin stora kärlek och sitt engagemang för genren tillsammans med Lars hjälpte oss  
komma igång igen efter pandemins tunga år. Tack för att ni bjudit med oss, inkluderat oss och tagit 
hand om oss när vi behövt det som mest.
Lars som med sitt kärleksfulla tålamod hållit ordning på rytmsektionen.
Erik, Elsa och Emilia som blåste nytt liv i drömmen om jazz på Åland.
Niklas, Mikael, Samuel, Anna och My, som burit rytmen tillsammans med oss andra i rytmsektionen
Daniel, som spelat så att det gått hål i metallen på farmors gamla tvättbräda, och som säger “Jag älskar 
att dansa, det är något av det bästa jag vet” och visar att dans är för alla, oavsett könsidentitet.
Fredrik som svarar tummen upp, “Ja det går bra!” och “Jag kan vara med!” på varenda förfrågan,  
som plockar upp vilket instrument som än krävs och som satte sig på knä med barnen och lärde dem 
klappa rytmer och att spela med oss. 
Elin, Anna, Therese och Maria, som visat att rösten är ett instrument lika viktigt som alla andra.
Leon, Mimmi, Hannes, Hampus, Björn och Felicia som pendlat över Ålands hav hela våren, levererat 
med entusiasm och engagemang, kompletterat de åländska musikerna, rivit ner applåder, inspirerat 
och agerat förebilder för så många unga.  
Louise, som tipsade om Leon och hans medmusiker när jag var nära att ge upp i februari.
Zaida, Karin, Inger Marie, Börje, Dennis, Marcus, Annika, Oscar och Lukas som var med när projektet 
var nytt, som repade med sikte på alla de spelningar som sedan ställdes in på grund av pandemin.
alla lärare, föreståndare och pedagoger som visat förtroende genom att boka föreställningen.
alla barn och unga som deltog i de öppna jammen, som satte liv i instrumenten och gav mening  
till projektet.
alla som deltog i seglatserna med Albanus till Herräng Dance Camp, jammade ombord och modigt 
spelade på Herräng Dance Camps scen med den nybildade Skeppsorkestern.
alla föräldrar och andra vuxna som tagit med sina barn, följt med sina unga, och visat förtroende  
för projektet. 
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TACK för ödmjukheten och respekten ni visat för den traditionella jazzen och dess historia.

TACK för att ni bidragit till folkbildningen och tillgängliggörandet av musik för barn och 
unga, för att ni gett möjlighet för barn och unga att ta del av och utöva traditionell jazz 
på Åland.

TACK för att ni öppnat dörrar och visat på möjligheter genom att vara de ni är och göra 
det ni gör.

Illustration av Syltorkestern från Sviby daghem, Jomala

“Jag drömmer om ett Åland 
där musiken är tillgänglig och öppen för alla. 
där musikutövande, att spela instrument och att dansa är till för alla oavsett ålder och kön.
där traditionell jazz och blues ges samma resurser, möjligheter och utrymme som andra 
jazz- och musikgenrer.“

   – Sofia Enros 


